
Kryesia e Shoqatës Uskana (2002 - 2011)

Ilaz Kadriu, Kryetar

Mbrëmja Kërçovare ndër vite:

2003: 100-vjetori i ardhjes së Kërçovarit të parë në Amerikë, Sali Mersimi - Çaushi nga Drogomishti i

Madh emigron në New York 1903. Sponsor: Musa Adili (Te Xhamija).

2004: anulohet.

2005: Kryetar Këshilli - Adil Beshiri (Te Xhamija)

2006: Kryetar Këshilli - Musa Adili (Te Diplomati)

2007: Kryetar Këshilli - Adil Beshiri (Te Diplomati)

2008: Kryetar Këshilli - Fatmir Jusufi (Te Diplomati)

2009: Kryetar Këshilli - Ilir Zenku (Te Diplomati)

2010: Kryetar Këshilli - Lirim Ashiku (Te Diplomati)

2011: Kryetar Këshilli - Ilir Hasani (Te Diplomati)

2012: Kryetar Këshilli - Buki Basha (Te Diplomati)

Kryesia e Shoqatës Uskana (2012)

Vait Kurtishi, Kryetar

Kryesia e Shoqatës Uskana (2012 - 2013)

Ilir Zenku, Kryetar (Deponoi dorëheqje në 2013, u zëvendësua me Zv. Krytearin Fatmir Jusufi);

Fatmir Jusufi, Zëvendës Kryetar; Samet Useini, Sekretar; Muhamed Beluli, Zëvendës Sekretar,

Amit Baftiri Arkëtar; Idriz Shabani, Zëvendës Arkëtar; Afrim Shabani, Anëtar i Kryesisë;

Lirim Ashiku, Anëtar i Kryesisë; Bardhyl Ahmedi, Anëtar i Kryesisë; Rushit Ajroja, Anëtar i Kryesisë;

Sali Shabani, Anëtar i Kryesisë;

Mbrëmja Kërçovare 2013: Kryetar këshilli - Abidin Ibraimi

Kryesia e Shoqatës Uskana (2014 - 2015)

Fatmir Jusufi, Kryetar; Sali Shabani, Zëvendës Kryetar ; Samet Useini, Sekretar;

Muhamed Beluli Zëvendës Sekretar; Amit Baftiri, Arkëtar; Idriz Shabani, Zëvendës Arkëtar;

Fatmir Jusufi, Anëtar i Kryesisë; Afrim Shabani, Anëtar i Kryesisë; Lirim Ashiku, Anëtar i Kryesisë;

Bardhyl Ahmedi, Anëtar i Kryesisë; Rushit Ajroja, Anëtar i Kryesisë; Ilir Zenku Anëtar i Kryesisë;

Mbrëmja Kërçovare 2014: Kryetar këshilli - Sali Shabani

Mbrëmja Kërçovare 2015: Kryetar këshilli - Rushit Ajroja

Kryesia e Shoqatës Uskana (2016 - 2017)

Amit Baftiri, Kryetar; Muhamed Beluli, Zëvendës Kryetar; Bardha Zendeli, Sekretare;

Samet Useini, Zëvendës Sekretar; Lulije Elezi, Arkëtare; Idriz Shabani, Zëvendës Arkëtar;

Ilir Zenku, Anëtar i Kryesisë (Deponoi dorëheqje dhe u zëvendësua me Florim Zendeli);

Arta Zenku, Anëtare e Kryesisë; Fatmir Jusufi, Anëtar i Kryesisë;

Afrim Shabani, Anëtar i Kryesisë (Deponoi dorëheqje dhe u zëvendësua me Urim Bekteshi);



Lirim Ashiku, Anëtar i Kryesisë; Lirije Useini, Anëtare e Kryesisë; Bardhyl Ahmedi, Anëtar i Kryesisë;

Rushit Ajroja, Anëtar i Kryesisë; Sali Shabani, Anëtar i Kryesisë

Mbrëmja Kërçovare 2017: Kryetare këshilli - Dr. Arlinda Elezi

Kryesia e Shoqatës Uskana (2018 - 2019)

Luan Elezi, Kryetar; Liridon Rrushaj, Zëvendës Kryetar; Burim Ramadani, Sekretar; Lulie Elezi, Arkëtare;

Besa Ramadani, Zëvendës Arkëtare; Bardhyl Ahmedi, Anëtar i Kryesisë; Florim Zendeli, Anëtar i Kryesisë;

Ermira Sula Useini, Anëtare e Kryesisë; Urim Bekteshi, Anëtar i Kryesisë;

Valbona Asani Azemi, Anëtare e Kryesisë; Vlora Ibishi, Anëtare e Kryesisë;

Skender Emini, Anëtar i Kryesisë; Alban Ajroja, Anëtar i Kryesisë; Sherife Emini, Anëtare e Kryesisë;

Lirim Neziri, Anëtar i Kryesisë; Baton Shabani (Deponoi Dorëheqje)

Kryesia e Shoqatës Uskana (2020 - 2021) – Mandat gjatë pandemisë COVID-19

Luan Elezi, Kryetar; Liridon Rrushaj, Zëvendës Kryetar; Valbona Asani Azemi, Sekretare;

Lulie Elezi, Arkëtare; Besa Ramadani, Zëvendës Arkëtare; Bardhyl Ahmedi, Anëtar i Kryesisë;

Burim Ramadani, Anëtar i Kryesisë; Florim Zendeli, Anëtar i Kryesisë;

Ermira Sula Useini, Anëtare e Kryesisë; Urim Bekteshi, Anëtar i Kryesisë;

Skender Emini, Anëtar i Kryesisë; Mislim Miz Ramadani, Anëtar i Kryesisë;

Sherife Emini, Anëtare e Kryesisë; Lirim Neziri, Anëtar i Kryesisë;

Kryesia e Shoqatës Uskana (2022 - aktualisht)

Gjatë këtij mandati kryesia nuk pësoi ndryshim nga kryesia e mëparshme, pasi gjatë pandemisë së

COVID-19 nuk pati mundësi të bëjë punë vullnetare me Shoqatën Uskana. Me vendim të kryesisë, dhe

duke patur parasysh kushtet në të ciën ishte bota gjatë pandemisë, Kryesia vendosi të vazhdojë me ekipin

e njejtë deri në kuvendin e rradhës në fund të vitit 2023, në të cilën do të votohet kryesi e re.


